CAP. XXIV. Omne opus bonum gratia Dei in nobis prævenit. Dives virginum sponsus. Quomodo servanda virginitas. Conclusio. — 37. Neque vero fidei veritate carnisque integritate spiritaliter tali sponso nupsisses, si non eum, contempla vanitate sæculi, dilexisses; nec tamen eum fuisses aliquatenus dilectura,

^a Ms. Corb., ut illam possidere debeat viventium terra.

nisi fuisses gratuita sponsi dilectione praeven-
ta. Dixi autem te praeven-
tam, non solum dilectione qua ille
te dilexit, sed etiam dilectione quam tibi gratis ut a
te diligeretur infudit. Totum ergo quidquid in te
sanctae dilectionis erga sponsum tuum habes, in te
quidem habes, sed ex te non habes. Pauperem te
accepit ditissimus sponsus, quidquid in te boni ha-
bes, non ex te, sed ex ipso habes, et quidquid non-
dum habes, tunc habebis, cum se sponsus dederit,
qui omnia bona quae habes gratuita largitate jam de-
dit. Ipsi ergo de acceptis humiliter gratias age, ip-
sum de accipien-
tis humiliter posce. Sic enim divitem
sponsum habes, ut nec egeat his quae dedit, et abun-
det ad largiendum multo meliora (*al. majora*) quam
dedit. Haec humiliter semper compunctione considera,
et virginitatem quam Deo vovisti, non solum carnis
integritate, sed et cordis humilitate conserva. Ab illo
tibi semper custodiam virginitatis et humilitatis ex-
poscens, qui non dormitabit, neque obdormiet cus-
todiens Israel (*Psal. cxx, 4*).

38. Ecce, sancta filia, in quantum Dominus dedit,
brevem ad te libellum de virginitate et humilitate
conscripsi; magis eligens pauca tibi desideranti
transmittere, quam debitae servitutis officium sponsae
Domini denegare.

EPISTOLA IV.

AD PROBAM.

De oratione ad Deum, et compunctione cordis.

Dominae in Christo plurimum venerabili, et cum
omni honorificentia nominandae famulae Dei, filiae
PROBAE, FULGENTII, servorum Christi famulus, in
Domino salutem.

177 CAPUT PRIMUM. *Humilitas Probae omnibus imi-
tanda.* — 1. Epistolam sanctitatis tuae, cum tota cordis
gratulatione suscepi, non solum studium boni operis,
sed etiam humilitatem cordis tui certis indicibus praefer-
entem. Bene igitur, sancta filia, in laudem Dei, non de
bonis operibus superbiae vento extolleris, sed ad im-
plenda Domini praecepta infirmam te invalidamque
testaris. Ita debet sentire quisquis verbi Dei non au-
ditor obliviosus, sed factor operis (*Jac. I, 25*) esse de-
siderat, qui non hic ab hominibus recipere mercedem
suam, sed a Deo in die retributionis expectat; qui
non in praesenti tempore inanis gloriae vanitate raptatur,
sed sancto igne divini amoris accenditur. Hunc
enim Christus venit mittere in terram (*Luc. xii, 49*),
ut omne superbiae germen exurat, et humiliato cordi
fervorem sanctae compunctionis injiciat. Sic sit ut in
nostris peccatis nosmetipsos veraciter accusemus, et
in bonis operibus nostris Deum vera cordis humilitate
laudemus; illi assignemus quae nobis ejus pietas do-
nat, nobis imputemus in quibus eum nostra infirmitas
exacerbat.